
                   OBEC HUKVALDY
Obecní úřad
Hukvaldy 3, 739 46

VÁŠ DOPIS ZNAČKA
ZE DNE 04.02.2021
NAŠE ZNAČKA Huk84/2021
VYŘIZUJE Marta Sobotíková
TELEFON 558 699 213
E-MAIL obec@hukvaldy.eu

DATUM: 04.02.2021

Poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění – doplnění

Vážený pane, tímto doplňuji  sdělení  k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, ze dne 25.11.2020.

Kalkulace nákladů na stočné za vypouštění odpadních vod do kanalizace
Splaškovou kanalizaci v obci Hukvaldy vlastní a provozuje Sdružení měst a obci povodí Ondřejnice, dále jen 
SMOPO. Měření množství odpadních vod vytékajících z obce Hukvaldy bylo po zprovoznění splaškové kanalizace
měřeno na Parshallově žlabu na rozhraní obcí Rychaltice a Fryčovice. Počátkem roku 2019  došlo na tomto zařízení
k poruše. Stalo se to po záruční době a vzhledem k velkým nákladům na opravu, se vedení dotčených obcí a 
SMOPO po vzájemné dohodě rozhodla, měření neobnovovat.

Celkové množství odváděných odpadních vod z obcí Hukvaldy, Fryčovice a části města Brušperk je měřeno na 
Parshallově žlabu v Brušperku.

Množství odpadních vod (stočné) refakturované na základě vodného dle výpisů Severomoravských vodovo-
dů a kanalizací (SMVaK) za období 1. 12. 2019 – 30. 11. 2020
Hukvaldy :              42 901 m3 
Fryčovice a Brušperk : 69 669 m3

Celkem :            112 570 m3

Množství odpadní vody fakturované ze strany SMVaK za celé SMOPO

1.čtvrtletí 31 525 m3

2.čtvrtletí 30 050 m3

3.čtvrtletí 32 156 m3

4.čtvrtletí 34 318 m3

Celkem            128 029 m3

Při porovnání obou čísel vychází podíl balastních vod cca 14 %, což je  vzhledem k poměrně deštivému roku  číslo
celkem příznivé.

Ke kvalitě díla obecně : V rámci předání díla byly v roce 2015 provedeny zkoušky vodotěsnosti a zkoušky kame-
rou a nebyly shledány žádné závady.  Dodatečně byla v roce 2017 pracovníky obce a zástupcem za Sdružení měst a
obcí povodí Ondřejnice provedena fyzická kontrola všech kanalizačních šachet na jednotlivých stokách. Byly od-
haleny drobné netěsnosti v konstrukci některých betonových šachet, které byly následně v rámci záruky odstraněny.
Na vytipovaných úsecích byly  provedeny kamerové zkoušky, které neodhalily žádné závady. 

TELEFON: ID DS: E-MAIL: BANKOVNÍ SPOJENÍ: DIČ: IČ:
558 699 213 e9qbdy7 obec@hukvaldy.  eu  100411835/0300, ČSOB Praha CZ00297194 00297194

Úřední hodiny: Po a St 8:00 – 17:00, Čt 8:00 - 15:00, polední přestávka 11:00 – 12:00

mailto:obec@hukvaldy.eu
mailto:obec@hukvaldy.eu


Ke zkouškám dýmem : Zařízením pro provedení těchto zkoušek disponuje SMVaK. Funkce zařízení je dána ven-
kovní teplotou (optimálně funguje při teplotě nad 10 ° C). Optimální počasí tak nastane nejspíše v jarních  měsí-
cích. Tyto zkoušky budeme provádět v případě podezření na neoprávněné napojení dešťových vod do splaškové
kanalizace a to na základě písemného oznámení třetí osobou, případně po namátkové kontrole přípojné šachty pra-
covníky obce v době deště a zjištění nepřiměřeného průtoku vody danou šachtou. O možnosti plošného nebo po-
stupného testování všech kanalizačních přípojek rada obce ani zastupitelstvo obce nejednalo.

S pozdravem

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta

TELEFON: ID DS: E-MAIL: BANKOVNÍ SPOJENÍ: DIČ: IČ:
558 699 213 e9qbdy7 obec@hukvaldy.  eu  100411835/0300, ČSOB Praha CZ00297194 00297194

Úřední hodiny: Po a St 8:00 – 17:00, Čt 8:00 - 15:00, polední přestávka 11:00 – 12:00

mailto:obec@hukvaldy.eu
mailto:obec@hukvaldy.eu

